CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 110/20243

O vereador Selio da Sac, no uso de suas atribuições legais, satisfeitas as
formalidades regimentais; indico a Mesa, após ouvir o Plenário seja oficiado ao Chefe do
Executivo o que segue:

 QUE SEJA FEITO A MANUTENÇÃO NAS ESTRADAS DO PA XAVANTINHO.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

Conto com o apoio dos nobres para a aprovação desta importante indicação, que

se faz necessária tendo em vista a importância dessa estrada para aquela comunidade. A
estrada que também é linha escolar se encontra em difíceis condições de transitar devido
a má conservação, dificultando o acesso aquela comunidade e aumentando o risco de
acidente.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 26 dias do mês de maio de 2025.

___________________________________
Selio Ribeiro de Carvalho

Vereador – PSB